PAGE
2

Л Е Н И Н Г Р А Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Т О С Н Е Н С К И Й   Р А Й О Н

НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
      25.03.2014     №    266
О внесении изменений в решение совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района
Ленинградской области от 24.04.2012 № 163 «О перечне

должностей муниципальной службы в органах местного

самоуправления муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области, должностей в органах местного самоуправления муниципального образования, не являющихся должностями муниципальной службы, и порядке формирования фонда оплаты труда в органах местного самоуправления муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области»

В соответствии со ст. 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.20117 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ленинградской области от 11.03.2008 г. № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», совет депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение  совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 24.04.2013 № 163 «О перечне должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области, должностей в органах местного самоуправления муниципального образования, не являющихся должностями муниципальной службы, и порядке формирования фонда оплаты труда в органах местного самоуправления муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области»:

1.1 Приложение 1 к решению  совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 24.04.2013 № 163 изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2. Приложение 2 к решению  совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 24.04.2013 № 163 изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.3. Приложение 3 к решению  совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 24.04.2013 № 163 изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.4.  Опубликовать настоящее решение в газете «Тосненский вестник» и  разместить на официальном сайте администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на период с 01 апреля 2014 года.
Глава Никольского городского поселения                                          В.Н.Юсина
Т.Ф. Макаренко

53821

Приложение № 1
к решению совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района
Ленинградской области

от 25.03.2014 № 266
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы муниципального образования
Никольское городское поселение Тосненского района
Ленинградской области

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, рублей

	Категория «Руководители»

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации городского поселения (лицо, назначаемое на должность по контракту)
	17335

	Главные должности муниципальной службы

	Первый заместитель главы администрации городского поселения
	15770

	Заместитель главы администрации городского поселения
	15370

	Управляющий делами администрации городского поселения*
	12395

	Председатель комитета администрации городского поселения
	12395

	Ведущие должности муниципальной службы

	Заместитель управляющего делами администрации
	10455

	Заместитель председателя комитета администрации
	10455

	Начальник управления администрации
	10455

	Начальник отдела (заведующий отделом)
	10160

	Заместитель начальника управления
	9710

	Заместитель начальника отдела (заведующего)
	8990

	Старшие должности муниципальной службы

	Начальник отдела (заведующий отделом) в составе комитета, управления
	10160

	Заместитель начальника отдела (заведующего отделом) в составе комитета, управления
	8990

	Начальник сектора (заведующий сектором)
	8250

	Начальник канцелярии, приемной (заведующий канцелярией, приемной)
	8250

	Категория «Специалисты»

	Ведущие  должности муниципальной службы

	Помощник главы администрации городского поселения (должность замещается муниципальными служащими путем заключения трудового договора на срок полномочий главы администрации городского поселения)
	7500

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	8250

	Ведущий специалист
	7500

Приложение № 2
к решению совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района
Ленинградской области

от 25.03.2014 № 266
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей в органах местного самоуправления муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области, не являющихся должностями муниципальной службы
муниципального образования Никольское городское поселение
Тосненского района Ленинградской области

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, рублей

	Начальник военно-учетного стола
	7500

	Военно-учетный работник
	7300

	Завхоз
	7300

	Рабочий
	7300

	Водитель
	7500

	Уборщица
	7300

Приложение № 3
к решению Совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района
Ленинградской области
от 25.03.2014  № 266
ПОРЯДОК
формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих и фонда оплаты труда работников, замещающих должности в органах местного самоуправления муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области

Порядок формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих и фонда оплаты труда работников, замещающих должности в органах местного самоуправления муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области, разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации»,  требованиями областного закона от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области».

Статья 1. Общие положения.
1. Лица, оплата труда которых регулируется в соответствии с настоящим порядком, могут замещать следующие должности:

- должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения трудового договора в установленном законодательством о муниципальной службе и Трудовым кодексом Российской Федерации порядке;

- высшую должность муниципальной службы главы местной администрации, замещаемой путем заключения по результатам конкурса контракта, в порядке, установленном действующим законодательством;

- должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, замещаемые путем заключения трудового договора в установленном Трудовым кодексом Российской Федерации порядке.
2. Фонд оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы и высшую должность муниципальной службы главы местной администрации в органах местного самоуправления муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области и фонд оплаты труда работников, замещающих должности в органах местного самоуправления муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области составляют фонд оплаты труда органов местного самоуправления муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области.

3. Денежное содержание лиц, замещающих должности муниципальной службы (далее – Муниципальные служащие) и высшую должность муниципальной службы главы местной администрации (далее - Главы администрации) в органах местного самоуправления муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области, а также работников, замещающих должности в органах местного самоуправления муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования (далее Работники), выплачивается за счет средств местного бюджета.

Привлечение для этого средств внебюджетных источников не допускается.

Статья 2. Состав денежного содержания Муниципальных служащих, Главы администрации и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.
1. Денежное содержание Муниципальных служащих и Главы администрации состоит из ежемесячного должностного оклада, ежемесячной надбавки к должностному окладу
в соответствии с присвоенным Муниципальному служащему и Главе администрации классным чином, премий за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, а также ежемесячных надбавок
к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере, установленном областным законом от 11.03.2008 №14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», за особые условия муниципальной службы, ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации, иных выплат, предусмотренных федеральным и областным законодательством.

2.Денежное содержание работников, замещающих должности в органах местного самоуправления муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования, состоит из ежемесячного должностного оклада, ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность в работе, ежемесячного денежного поощрения, премий за выполнение особо важных и сложных заданий, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, а также ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет в органах местного самоуправления.
Статья 3. Должностные оклады муниципальных служащих, главы администрации и должностные оклады работников, замещающих должности в органах местного самоуправления муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области, не являющиеся должностями муниципальной службы.
1. Размеры ежемесячных должностных окладов Муниципальных служащих и Главы администрации устанавливаются в соответствии с Перечнем должностей муниципальной службы муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области.

2. Размеры ежемесячных должностных окладов Работников устанавливаются
в соответствии с Перечнем должностей в органах местного самоуправления муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области,  не являющихся должностями муниципальной службы муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области.

3. Муниципальным служащим и Главе администрации со дня присвоения классного чина устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу в соответствии
с присвоенным классным чином.

Статья 4. Дополнительные выплаты в составе денежного содержания Муниципальных служащих, Главы администрации и Работников.
1. В составе денежного содержания Муниципальных служащих и Главы администрации устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, а Работникам устанавливается надбавка за сложность
и напряженность в работе.

Минимальный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в размере 50 процентов должностного оклада, а максимальный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы не должен превышать 200 процентов.
Минимальный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность
и напряженность в работе устанавливается в размере 50 процентов должностного оклада,
а максимальный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность
и напряженность в работе не должен превышать 200 процентов.
2. Порядок определения размера и выплаты Муниципальному служащему и Главе администрации ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, а Работникам за сложность и напряженность в работе устанавливается Положением о материальном стимулировании муниципальных служащих муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области и работников, замещающих должности в органах местного самоуправления муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области, не являющиеся должностям муниципальной службы, утверждаемым представительным органом муниципального образования.

3. Порядок определения размера и выплаты Муниципальному служащему, Главе администрации и Работникам денежного поощрения, порядок премирования и выплаты материальной помощи устанавливается Положением о материальном стимулировании муниципальных служащих муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области и работников, замещающих должности
в органах местного самоуправления муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области, не являющиеся должностям муниципальной службы, утверждаемым представительным органом муниципального образования.

Статья 5. Увеличение (индексация) должностных окладов Муниципальных служащих, Главы администрации и Работников.

1. Коэффициент увеличения (индексации) установленных настоящим Порядком размеров должностных окладов Муниципальных служащих, Главы администрации
и Работников утверждается представительным органом муниципального образования
в составе решения о бюджете муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области на соответствующий финансовый год.

2. При составлении проекта бюджета муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области на очередной финансовый год формирование фондов оплаты труда Муниципальных служащих, Главы администрации и Работников производится с учетом планируемого коэффициента увеличения (индексации) размеров должностных окладов Муниципальных служащих, Главы администрации и Работников, а также ежемесячных надбавок за классный чин.
Статья 6. Фонд оплаты труда Муниципальных служащих, Главы администрации
и Работников органов местного самоуправления муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области.
1. При формировании фонда оплаты труда Муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином в размере трех должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе – в размере трех должностных окладов;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере шестнадцати должностных окладов;

4) премий за выполнение особо важных заданий – в размере двух должностных окладов;

5) ежемесячного денежного поощрения – в размере четырнадцати должностных окладов;

6) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
и материальной помощи – в размере трех должностных окладов.

Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется с учетом выплат, предусмотренных пунктом 1 настоящей статьи, а также с учетом средств на иные выплаты, предусмотренные муниципальными правовыми актами.

2. При формировании фонда оплаты труда Главы администрации сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу в соответствии с присвоенным классным чином в размере трех должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере трех с половиной должностных окладов;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере двадцати четырех должностных окладов;

4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере полутора должностных окладов;

5) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двух должностных окладов;

6) ежемесячного денежного поощрения - в размере четырнадцати должностных окладов;

7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
и материальной помощи - в размере трех должностных окладов.

Фонд оплаты труда Главы администрации формируется с учетом выплат, предусмотренных пунктом 2 настоящей статьи, а также с учетом средств на иные выплаты, предусмотренные муниципальными правовыми актами.

3. При формировании фонда оплаты труда Работников сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в органах местного самоуправления – в размере трех должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность в работе – в размере восьми должностных окладов;

3) премий за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере двух должностных окладов;

4) ежемесячного денежного поощрения – в размере четырнадцати должностных окладов;

5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
и материальной помощи – в размере трех должностных окладов.

Фонд оплаты труда Работников органов местного самоуправления муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области формируется с учетом выплат, предусмотренных пунктом 3 настоящей статьи, а также с учетом средств на иные выплаты, предусмотренные муниципальными правовыми актами.